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Radicado No.: 20141500006643

MEMORANDO
FECHA: 10-06-2014
PARA: ANGELA INES CADENA
Directora General
DE: COMITE EVALUADOR CONVOCATORIA UPME 02-2014
ASUNTO: CONVOCATORIA UPME 02-2014 “SELECCION DE UN

INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISEE.IO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION,
OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA CONEXION DE REFORMA
AL CIRCUITO GUAVIO — TUNAL 230 kV”.

En relacién con el proceso del asunto, se adjunta el informe de Evaluacion y cuadros soporte
del proceso de seleccion del Interventor de la Convocatoria UPME 02-2014 Proyecto Reforma
al circuito Guavio — Tunal 230kV y las Lineas de Transmision Asociadas, igualmente
anexamos las evaluaciones juridica y financiera, realizadas por la Secretaria General de la
UPME.

En conclusion, ACI PROYECTOS S.A.S cumple con todos los requisitos establecidos en los
Términos de Referencia (Anexo 3) de los Documentos de Seleccion de la Convocatoria
Publica UPME 02-2014.

Atentamente,
H
"{m'lf"\‘l “W\em &cmm Q ,ﬂ«_, houca (uge)uo
MAYERLY ANDREA BECERRA JULIANA MORENO TIUSABA /
Profesional Especializado Profesional Especializado

-2

Profesional Especializado

/82
i 7
Anexo: Acta de evaluacion en seis (6) folios, Cuadros soporte de evaluacién en cuatro (4) folios, Evaluaciones Juljdica y a4
Financiera en dos (2) folios. /
TRD: 150-41-1 UPMEQ7-2013 REFORMA 230kV 43
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PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 95 37
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014

OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014:

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA CONEXION DE REFORMA AL CIRCUITO GUAVIO — TUNAL
230 kV.

PRESENTACION DE OFERTAS

En la fecha y hora establecida como limite para la entrega de ofertas, se presento el
siguiente Oferente: A.C./ PROYECTOS S.A.S.

COMITE EVALUADOR

Para efecto de evaluacion del concurso para la seleccion del Interventor de acuerdo con
el Anexo 3 de los Documentos de Seleccidn de la Convocatoria UPME 02-2014, mediante
Memorando 20141000006523 de junio 6 de 2014 se nombré como Comité Evaluador de
las ofertas, a los funcionarios MAYERLY ANDREA BECERRA Profesional Especializado,
JULIANA MORENO TIUSABA Profesional Especializado, y ALVARO GOMEZ RUIZ
Profesional Especializado de la Unidad de Planeacion Minero Energética.

EVALUACION DE LA OFERTA

En desarrollo de la revision de la documentacion contenida en el sobre No 1 de la Oferta
presentada por el Oferente, dentro de la Convocatoria Publica UPME 02-2014 para la
seleccion del Interventor, no se solicitaron aclaraciones al Oferente A.C.| PROYECTOS.

EVALUACION JURIDICA

De acuerdo con el documento entregado por la Doctora Rubiela Gamboa el dia viernes
06 de junio de 2014, la Secretaria General de la UPME remitié al Comité Evaluador el
analisis juridico de verificacion acerca de la documentacion presentada por el Oferente
A.C.I PROYECTOS S.A.S,, exigidos en el numeral 9.1 del Anexo 3 de los Documentos de
Seleccion y contenidos en el Sobre con Oferta Técnica. De acuerdo con el referido
documento, se da cumplimiento a los diferentes requisitos de la Oferta.
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014

EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo con el documento entregado por la Doctora Patricia Valencia el dia viernes
06 de junio de 2014, la Secretaria General de la UPME remitié al Comité Evaluador el
analisis financiero de verificacion acerca de la documentacion presentada por el Oferente
A.C.I PROYECTOS S.A.S., exigidos en el numeral 9.2 del Anexo 3 de los Documentos de
Seleccién y contenidos en el Sobre con Oferta Técnica. De acuerdo con el referido
documento, se da cumplimiento a los diferentes requisitos de la Oferta.

EVALUACION TECNICA

Los factores que se tuvieron en cuenta para la evaluacion de la Oferta, representan un
puntaje maximo de 1000 puntos distribuidos asi:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE PARCIAL
Capacidad técnica del Oferente 300
Experiencia del Personal del Oferente 600
Evaluacion de la Metodologia 100
Total Evaluacién Técnica 1000

A partir de la revisiéon de la Oferta presentada y teniendo en cuenta los criterios de
evaluaciéon definidos en los Términos de Referencia (Anexo 3 de los Documentos de
Seleccidn), a continuacion se presentan los resultados:

OFERENTES PUNTAJE (PUNTOS)
A.C.IPROYECTOS S.AS. 925

El Oferente A.C.I PROYECTOS S.A.S y el personal propuesto, cumplen los requisitos
minimos exigidos y superaron el puntaje minimo exigido para la oferta técnica (800
puntos), por lo tanto se procede a evaluar las ofertas econémicas.

Avenida Calle 26 No. 69 D - 91 Torre 1, Oficina 901. 71, 48
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014

El resultado de la evaluacion técnica del Oferente se presenta en la siguiente tabla:

EVALUACION OFERTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014
- PUNTAJE A0 1e
FACTOR DE EVALUACION i PROYECTOS
MAXIMO j
S.A.S.
CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE
¢CUMPLE LOS REQUISITOS? SIINO Si
Disefio o Interventoria de Disefio de Lineas 60 60
Construccion o Interventoria de Construccion de Lineas 60 60
Disefio o Interventoria de Disefio de Subestaciones 60 30
Construccion o Interventoria de Construccion de Subestaciones 60 45
Gestion Ambiental o Interventoria a la Gestion Ambiental de
; 30 30
Proyectos Lineales
Supervision o Auditoria a Sistemas de Gestion de Calidad de
30 30
Proyectos de Infraestructura
SUBTOTAL CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE 300 255
EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
¢CUMPLE LOS REQUISITOS? SI/NO |
CUMPLE/ NO
DIRECTOR CUMPLE CUMPLE
(i) Ingeniero con Experiencia en Disefio y/o Interventoria de 100 100
Disefio de Lineas
(i) Ingeniero con Experiencia en Construccion y/o Interventoria 100 100
de Construccién de Lineas
(iii) Ingeniero Electricista o Eléctrico con Experiencia en 100 100
Disefio y/o Interventoria de Disefio de Subestaciones
(iv) Ingeniero con Experiencia en Construccion y/o 100 100
Interventoria de Construccion de Subestaciones
{v) Ingeniero Electricista o Eléctrico o Electrénico con
Experiencia en Control, Protecciones y Manejo de las
i 100 100
Interfaces de un Proyecto con Equipos e Infraestructura
Existente en Lineas y Subestaciones
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014

i EVALUACION OFERTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014
e “ PUNTAJE AC
FACTOR DE EVALUACION i PROYECTOS
(vi) Profesional con Experiencia en Gestion Ambiental de 3 50 5
Proyectos Lineales
(vii) Profesional con Experiencia en Sistemas de Gestion de 50 50
Calidad de Proyectos de Infraestructura
SUBTOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL 600 575
OFERENTE
EVALUACION DE LA METODOLOGIA
) CUMPLE/ NO
¢ES MAYOR A 80 PUNTOS? CUMPLE CUMPLE
(a) Cumplimiento del cronograma y curva "S" de ejecucion del 10 10
proyecto
(b) Cumplimiento del Plan de Calidad 10 10
(c) Cumplimiento de normas técnicas, Cédigo de Redes, RETIE
o-f 10 10
y condiciones del STN
(d) Cumplimiento de normas de caracter ambiental y de
: 10 10
seguridad
(e) Cumplimiento del contrato de Interventoria 10 10
ORGANIGRAMA 25 20
CRONOGRAMA 25 25
SUBTOTAL EVALUACION DE LA METODOLOGIA 100 95
TOTAL PUNTAJE TECNICO * 1000 925
EVALUACION ECONOMICA

Tal como lo sefiala el numeral 11.2.2, se procedié a evaluar la Oferta Econdmica que
logré puntaje superior a 800 puntos del puntaje asignado a la parte técnica. En este
sentido, se evalud la oferta presentada.
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014

De acuerdo con lo establecido en el numeral 11.2.2.1 del Anexo 3 de los Documentos de
Seleccion de la Convocatoria Publica UPME 02-2014, se realizdé la evaluacion vy
asignacion de puntaje de acuerdo con la siguiente formula:

Puntaje Propuesta EconOmica =

Precio Oferta de menor valor antes de IVA x 200

Precio Oferta antes de IVA

El resultado de la evaluacion econémica se presentan en la siguiente tabla, indicando
Valor Total incluido IVA, Valor Total antes de IVA, Valor Mensual incluido IVA y Valor

Mensual antes de IVA.

VALOR MENSUAL DE VALOR MENSUAL DE
VALORTOTALDELA | LAINTERVENTORIA Y enToria | LAINTERVENTORIA
INTERVENTORIA | OFERTA ECONOMICA OFERTA ECONOMICA
OFERENTE | OFERTA ECONOMICA (INCLUIDO IVA) OFFEJ&‘;C&N,?K')‘CA (ANTES DE IVA)
(INCLUIDO IVA) | PESOS COLOMBIANOS E0e PESOS COLOMBIANOS
PESOS COLOMBIANOS |  ASUMIENDO 18 sl ASUMIENDO 18
MENSUALIDADES MENSUALIDADES
AC|
PROYECTOS $ 900.538.740 $ 50.029.930 $ 776.326.500 $ 43.129.250
S.AS.

Por lo que de acuerdo con los resultados obtenidos, el puntaje para el Oferente A.C.|
PROYECTOS S.A.S es de 200 puntos en la evaluaciéon economica.

RESUMEN DE RESULTADOS EVALUACION TECNICA Y EVALUACION ECONOMICA

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE MAXiMo | A-C-I FROYECTOS
EVALUACION TECNICA
PUNTAJE TECNICO 1000 925
¢, Es Mayor a 800 Puntos? CUMPLE/ NO CUMPLE CUMPLE
égg\rfrg)%lst;?:‘?s los Requisitos de La SI/NO S|
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 02-2014
A.C.| PROYECTOS

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO i
EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE ECONOMICO | 200 200

INFORME DE EVALUACION:

En conclusién, A.C.I PROYECTOS S.A.S., cumple con todos los requisitos establecidos
en los Términos de Referencia (Anexo 3) de los Documentos de Seleccion de la
Convocatoria Publica UPME 02-2014.

ACI PROYECTOS S.A.S.:

Evaluacién Técnica: 925 puntos
Evaluacion Economica: 200 puntos

Firma el Comité Evaluador, el dia 10 de junio de 2014.

‘h‘le‘\"[ Wian Beceie ™™ /#J bicrasCa ’ ‘Q:euo
MAYERLY ANDREA BECERRA JULIANA MORENO TIUSABA
Profesional Especializado Profesional Especializado

Anexos: Cuadro resumen de la verificacion de la presentacion de los documentos del Oferente que participd en la seleccidn
del interventor.
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